
adrese

Kalna 12-3 (pagalma ēka)

da
tē

ju
m

s celtniecība
20.gs.sāk.

reģistrators

pārbūves
datums 09.07.12

stāvu skaits 2 arhitektoniskā vērtība 4

Konstrukcija

 mūris, dēļi (piebūves gals) kultūrvēsturiskā vērtība 4

novērtējums pilsētvidē

 ķieģeļu mūris neapmests, J dēļi

ju
m

ts

forma

vēst. izbūves  - autentiskuma pakāpe

jaunas izbūves  -
materiāls

lo
gi

sākotnēji  -
vēsturiski  -
pēc 20.gs.v. 100% (N 10% - PL un K bez dalījuma)
aprīkojums  -

sl
ēģ

i

sākotnēji  - rīcība arhitektoniskā tēla atjaunošanai

vēsturiski  -
pēc 20.gs.v.  -
aprīkojums  -

ār
du

rv
is

sākotnējas  -
vēsturiskas 30% ( 20.gs.sāk.)
pēc 20.gs.v. 70% (N 10%–vējtvera, zem kāpnēm)
aprīkojums Viras 20.gs.sāk.durvīm piezīmes

detaļas

dekors

apkārtnes elementi

 J bruģis pagalmā

Z.Bikše/ D.Lēvalde
 20.gs.sāk. (korpuss paralēli Kalna ielai); 
galerijas pārbūve, bet.kāpnes – 
20.gs.2.trešd.; vējtveris - 20.gs.b.

Sienu materiāls un 
apdare

L burta formas ēka, kas norobežo un 
“organizē” iekšējo pagalmu. Būtisks 
gruntsgabala slēgtās apbūves kompleksa 
elements, kura pašreizējais vizuālais 
veidols atbilst un ir piemērots 
vēsturiskajai apbūvei vienslīpes

Apjoms  - 95%; jumta forma –100  %; 
būvgaldniecība -10  %; apdare – 80 %; 
dekors un detaļas – 90 %

 viļņotās azbestcementa loksnes

Neatbilstošo logu, durvju un jumta 
seguma nomaiņa

K galerija ar S K sijām un V MET sijām, S 
MET enkuri,  V betona kāpnes, J vējtveris

Ēkas sākotn.funkcija – iebraucamās 
sētas staļļi un noliktavas. Ēkas daļa 
paralēli Kalna ielai iebūvēta 20.gs.sāk., 
2.st.aizmūrētas logailas

dekoratīvi griezti spāru gali un galerijas    
K siju gali


	kalna 12 (pag)

